XIX wieku i docze-
kała się tłumaczeń na wiele języków (w tym trzy
różne przekłady na polski).

Bułharyn zabierał głos nie tylko jako pisarz,
dziennikarz, redaktor i wydawca najpopularniejszej
gazety, ale również jako współpracownik III od-

1 List Mickiewicza do Bułharyna z 15/27 maja 1829 roku, [w:] A. Mickiewicz, Dzieła, t. 14, Warszawa 1955, s. 592–593.
2 List Mickiewicza do Bułharyna z 13 czerwca 1829 roku, [w:] A. Mickiewicz, op. cit., s.